p Ire F(ttURA Ot

	 Ao DE\

PARALJAPEBAS

ATA DE REUNIAO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA PARAUAPEBAS

o
PAUTA: PROGRAMAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO 33°  ANIVERSÁRIO DA CIDADE.

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um (16/04/2021), às nove

horas (09h00m,n), nas dependências da Secretaria Municipal de Cultura 	SECULT,

situada à rua 1, S/n, Bairro Cidade Nova, CEP:68515-000, deu-se flC;O a reunião,

conforme convocação via aplicativo de mensagem. Nesta data os integrantes

deliberaram e discutiram sobre seguinte a ordem/pauta da reunião: 1 Escoiha dos

artistas participantes da programação em comemoração ao aniversário de 33 anos de

Parauapebas que sera realizada nos dias (11/0512021)a(13/0512021);(18/05/2021);

(19/05/2021); 2 - Aprovação do Projeto de Formatação do Evento; 3 - Outros assuntos

em relevância à realização do evento. Ao início, foi verificada a presença de quórum, onde

encontravam-se: Sadisvan Pereira (Secretario Municipal de Cultura); Josafá Gomes de

Araújo (Secretario Adjunto Municipal de Cultura); Representantes da equipe técnica

SECULT bem como representantes do Conselho Municipal de Cultura. Quanto ao

primeiro ponto da pauta, foi apresentado pela integrante da equipe técnica Rebeca, a

lista de participantes da programação de musica ao vivo (16/05/2021), onde segundo ela,

as principais razões de escolha foi: Aclamação pública; Regularidade Fiscal; Repertório

compatível com o público de todas as idades; Performance característica para o tipo do

evento. A seguir a lista apresentada:

1. Bruno Mello;

2. Juquinha do Acordeon;

3. Monteirinho do Acordeon;

4. Tata Fernandes;

S. Dj Mimoso;

6. Layrton Lyrna;

7. Felipe de Judah;

8. Tony Show;

9. Emerson Batista;

10. Victor Duarte;

11. Julia Gracyella;

12. Felipe D'Lucca;

13.Tony Uma;

14. Xaropinho;

15 Beto DiMayo;

16. Elleser Borges;

17. Mizlene Gatvo;

18. Vamberto;

1,

CONFERE COM ORIGiNAL

71  MAT/DEC. 1 —

\Iua F, Centro de Desenvolvimento Cultural CDC,
dade Nova, Parauapebas - PA. CEP: 68515-000.

para uapebas.pa.gov.br 	 ....-
(94)33S6-0908/ 1055

PIJ LITURA 01

PARAUAPEBAS
Ik

es

f..E?

19. Marcelinho Show; 	 FLS. ..LL)
20. Faby Almeida. 	 \ 	 °J

Seguindo a reunião o Secretário, Sadsvan, aprovou a lista e solicitou que todos se

posicionassem sobre, onde todos os presentes posicionaram positivamente a aprovação

da lista. Seguindo a pauta, já o segundo ponto definido, foi debatido, onde o integrante

da equipe técnica, Fabricio, apresentou uma sugestão de formatação do evento em 3d,

onde foi aprovado por todos. Foi posicionado quanto o surgimento de demais assuntos,

Josafá sugeriu que debatessem sobre os valores praticados para a contratação, onde,

Rebeca, como também integrante do conselho, informou que os mesmos estão pautados

na Resolução nQ 001, de 18 de março de 2021, mantendo-se a definição do valor de

2.50000 (dois mil e quinhentos reais) para a contratação de artista solos. Todos tomaram

conhecimento e aprovaram. Sem haver mais assuntos a reunião foi encerrada.

/

Rua F, Centro de Desenvolvimento Cultural CDC,

Cidade Nova, Parauapelbas — PA. CEP: 68515-000.
)NFERE COMOGINAL

www.parauapebaspa.gov.br 	 __

(94) 3356-0908

________

- / 	 AT/DEC-34

e.eÇiuA D

qPARAUAPEBAS

N°T Norne

_9_ifJ# - j_i 	C(?I1

9M 1JVL4

L9

Departamento Contato

ím(k
os
09

10

14

15
16
17

18

19
20
21

22

24

25

27

28

29

32

34J___________
33

35

Rua F, Centro de Desenvolvimento Cultural CDC,
Cidade Nova, Parauapebas - PA. CEP: 68515-000. 	 CONFERE COM ORIGINAL

DATA.
www. para uapebas.pagov.br
(94) 3356-090811055 	 MAT/DEC.qg,1

		2021-06-28T16:03:31-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049